ご注意：本リリースは、当社の事業内容等に関する情報の提供を目的としたものであり、当社株式の投資勧誘を目的とするものではありません。

本資料の内容には、将来の業績に関する予測等の情報を掲載することがありますが、これらの情報は、資料作成時点の当社の判断に基づいて作成されております。

よって、その実現を約束するものではなく、また今後予告なしに変更されることがあります。

     平成30年９月28日

各 位

会 社 名 株式会社アプリックス
代表者名 代表取締役 兼 取締役社長     長 橋  賢 吾

（コード：3727、東証マザーズ）

問合せ先 執行役員 兼 経営管理部部長 倉 林  聡 子

（TEL. 050-3786-1715）

取締役の異動及びオブザーバー体制の強化に関するお知らせ

当社の取締役 石黒邦宏が平成30年９月28日を以て取締役を辞任し、オブザーバー（顧問）に就任することに

伴い取締役の異動が発生いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。また、当社が取り組む事業に関

連した有識者を新たに招聘し、オブザーバー体制を強化いたしましたので、併せてお知らせいたします。

記

１．取締役の異動について

 当社の取締役である石黒邦宏氏より、一身上の都合により平成30年９月28日を以て当社の取締役を辞任に

より退任したいとの申し出を受け、この申し出を承諾いたしました。石黒邦宏氏は、これまで業務執行取締役

として当社の経営に関与し、平成30年３月28日に開催された当社第33回定時株主総会以後は非常勤の取締役

であったものの、従前と変わらず一部顧客に対するプロジェクトの支援等を行っておりました。今後は、当社

オブザーバー（顧問）に就任し、引き続き当社に対して営業面及び技術面における助言や指南、プロジェクト

支援等を行ってまいります。

 平成 30年９月28日以降の当社経営体制は以下のとおりとなります。

役 職 氏 名

代表取締役 兼 取締役社長 長橋 賢吾

常 務 取 締 役  根本 忍

取 締 役（社外） 平松 庚三

常 勤 監 査 役     大西 完司

監 査 役（社外）   山田 奨

監 査 役（社外）   坂口 禎彦

２．オブザーバー体制の強化について

 当社は、当期（平成30年 12月期）第２四半期決算においても営業損失の計上及び営業キャッシュ・フロー

がマイナスとなる等、依然として厳しい状況が続いております。

そのような状況を改善すべく、現在当社が取り組んでいる新事業ビジョンに掲げた各施策に関連した豊富な

経験や知見等を有する有識者を新たに招聘し、オブザーバー体制を強化することといたしました。

平成 29 年 11 月９日付「IoT ソリューション事業における新事業ビジョンの策定に関するお知らせ」でお知

らせしたとおり、業績向上を実現すべく「Connecting the Unconnected（まだつながっていないものをつなげ

る）」という経営ビジョンのもと、様々な分野へのチャレンジを標榜しています。

そのなかで、データセンターやクラウドサービスで数多くの実績があり、IoT やデータ蓄積技術、マーケテ

ィングに豊富な知見を有する田口勉氏（株式会社アイネット 元 取締役副社長、現 上席顧問）、日本電気株式

会社（NEC）にて主にマイクロプロセッサの企画・開発に従事し、また組込み用リアルタイムアーキテクチャ開

発プロジェクト「TRON プロジェクト」の推進母体である「トロンフォーラム」に立ち上げ時より参画する等、

ご注意：本リリースは、当社の事業内容等に関する情報の提供を目的としたものであり、当社株式の投資勧誘を目的とするものではありません。

本資料の内容には、将来の業績に関する予測等の情報を掲載することがありますが、これらの情報は、資料作成時点の当社の判断に基づいて作成されております。

よって、その実現を約束するものではなく、また今後予告なしに変更されることがあります。

組込み分野における豊富な知見を有する根木勝彦氏（元 日本電気株式会社 技術部長、現 UCサロン コーデ

ィネーター（組込みシステム開発））を招聘し、当社のオブザーバーとして有意義なご助言等をいただくことと

なりました。また、上記「１．取締役の異動」に記載のとおり、石黒邦宏氏についても当社オブザーバーの一

員として引き続き当社の営業面及び技術面に関与していく予定です。

当社のオブザーバー体制は以下のとおりです。

氏 名 主な経歴

田口 勉 （たぐち つとむ） 株式会社アイネット 取締役副社長

根木 勝彦（ねき かつひこ）

日本電気株式会社 技術部長／技術戦略マネージャー

ルネサスエレクトロニクス株式会社 マーケティング部門エ

キスパート

石黒 邦宏（いしぐろ くにひろ） 当社 取締役CTO

当社では、今後の事業展開や業容の拡大等にあわせて、オブザーバー体制を更に拡充していく予定です。

以上